
UCHWAŁA NR XLIII.247.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Miasteczko Krajeńskie za rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 2050 ze zm.), Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Miasteczko Krajeńskie za 2021”, przyjętego Uchwałą Nr XXVI.150.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 1 lutego 2021 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2021 rok, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EE2DBE-C158-4A96-841D-E4EEFC48F47C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Sprawozdanie  finansowe z realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi 

i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
za rok 2021 

 
L.p. Nazwa zadania Koszt  realizacji zadania w 

zł 
1 Utrzymanie punktu konsultacyjno-informacyjnego  

i świetlicy terapeutycznej: 
- terapeuta 
- prąd 
- środki czystości  
- materiały biurowe  
- abonament telefoniczny 
- inne  

27 691,40 
 

25 200,00 
   685,65 
   741,56 
   499,14 
   516,60 
    48,45 

2. Organizacja  mitingów otwartych i grup wsparcia   
- produkty żywnościowe ( kawa herbata, ciasto) 

   494,35 

3. Realizacja kampanii przeciw uzależnieniom: 
- Zachowaj Trzeźwy Umysł  
- Kampania medialna ”Otwórz się na pomoc” 

3 813,00 
   738,00 

                 3 075,00        
4. Diagnoza społeczna – badanie ankietowe    819,00 
5. Superwizja dla liderów grup samopomocowych    700,00 
6. Kolonie i obozy socjoterapeutyczne  

( w tym dowóz  i odbiór dzieci) 
                 3 000,00 

7. Dofinansowanie Akcji "Mikołajki" 
 

                    500,00                            
 

8. Programy  i spektakle profilaktyczne: 
 
- Sres – Jak radzić sobie ze stresem 
- Zaburzenia u dzieci i młodzieży 

   898,00 
 

   429,00 
   469,00 

9. Posiedzenia GKRPA  (3 os x 12 posiedzeń)  9 800,00 
 10. Opinie biegłych - 
11. Delegacje    99,46    

                                                                        
                                                          RAZEM : 

 
47 815,21 

 
 

 
 
 
 

Sprawozdanie  merytoryczne z realizacji 

Załącznik do uchwały Nr XLIII.247.2022

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie

z dnia 20 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EE2DBE-C158-4A96-841D-E4EEFC48F47C. Podpisany Strona 1



Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi  
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

za rok 2021 
        Zgodnie z wymienionymi w tytule sprawozdawczym programami w roku 2021 utrzymano 
punkt konsultacyjno – informacyjny z możliwością dostępu do usług psychoterapeuty.  

Łączna liczba przyjęć przez psychoterapeutę w roku 2021 wyniosła 591. 

- ZUA (zespół uzależnienia alkoholowego) - 384 , 

- problem narkotykowy - 29, 

- współuzależnienia -51, 

- DDA (dorosłe dzieci alkoholików) – 67, 

- sprawcy i ofiary przemocy - 36, 

- dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i w kryzysie – 24. 

Liczba osób uzależnionych (od alkoholu, narkotyków i innych substancji) korzystających z punktu 
- 84, 

 w tym 15 kobiet, 

liczba współuzależnionych łącznie - 39 , w tym DDA – 13 osób, 

liczba osób uzależnionych od narkotyków – 11, (5 z nich skierowane do ośrodków stacjonarnych), 
13 osób używających na poziomie eksperymentalnym, 

liczba dzieci z rodzin z problemem alkoholowym -14, w tym:  7 - z problemem narkotykowym na 
poziomie eksperymentowania i używania szkodliwego substancji psychoaktywnych, 7 - z 
problemami szkolnymi, w relacjach, zachowania i emocjonalnymi. 

Grupy wsparcia 
W minionym roku działała jedna grupa wsparcia 
AL- ANON (dla osób współuzależnionych) – 15 osób.  
Grupy AL- ANON łącznie z GKRPA zorganizowała  2 otwarte mitingi połączone z wiosenną i 
jesienną  akcją krwiodawstwa. 
 
Kampania trzeźwościowa 
Tradycyjnie już nasza gmina przystąpiła do ogólnopolskiej kampanii „Zachowaj trzeźwy umysł” 
– pakiet zakupiono dla uczniów szkoły podstawowej. w ramach tej kampanii zakupiono diagnozę 
społeczną dotyczacą uzależnień przeprowadzoną wśród uczniów kl. V - VIII (ankietowanie 
zakończyło się w końcu listopada 2021, dlatego jeszcze nie posiadamy wyników diagnozy). 
Po raz pierwszy przystąpiliśmy do kampanii medialnej - Edukacja Publiczna dla dzieci I młodzieży 
w ramach projektu "Otwórz się na pomoc" - materiały w postaci filmów zamieszczono na stronach 
internetowych Gminy Miasteczko Krajeńskie i GDK. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EE2DBE-C158-4A96-841D-E4EEFC48F47C. Podpisany Strona 2



 
Obozy socjoterapeutyczne 
W sylwestrowym obozie socjoterapeutyvcznym w Witkowie – „Tabor” ( 27.12.2021 - 02.01.2022) 
uczestniczyło 3 dzieci. 
 
 Programy, warsztaty i spektakle profilaktyczne 

Dla uczniów szkoły podstawowej, nauczycieli i rodziców zakupiono program  „Jak radzić sobie ze 
stresem” oraz „Zaburzenia u dzieci i młodzieży” – przeznaczony dla dorosłych odbiorców – 
pedagog szkolny, nauczyciele, rodzice. Oba ww programy/szkolenia są multimedialne zapisane na 
pendrive'ach, przekazane do despozycji pedagoga szkolnego. 

Profilaktyka inaczej 

Ze środków na realizację gminnych programów dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dofinansowano Akcję "Mikołajki", w 
której uczestniczyły dzieci z terenu całej gminy. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 12 posiedzeń. Na 
rozmowy interwencyjno – motywacyjne, zgodnie ze zgłoszeniami problemu. Komisja wystosowała 
łącznie 23 wezwania do 12 osób (powtórne po nie stawieniu się i kontrolne po oświadczeniu 
dobrowolnego podjęcia leczenia). 2 osoby spośród zaproszonych nie stawiły się wcale, wśród 
pozostałych 10 osób 4 to sprawcy przemocy. Na skutek przeprowadzonych rozmów interwencyjno-
motywacyjnych 7 osób podjęło dobrowolnie leczenie  otwarte. 3 z nich kontynuuje leczenie. 
Komisja kontaktowała się z 4 ofiarami przemocy i umówiła spotkania z psychterapeutą w 
miejscowym punkcie konsultacyjno-informacyjnym.  

Wydano łącznie 3 postanowienia w sprawie wyrażenia opinii dotyczących koncesji na stałą 
sprzedaż alkoholu –wszystkie pozytywne. W 7 punktach sprzedaży przeprowadzono kontrolę 
w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, w szczególności: a) nie sprzedawania i nie podawania napojów alkoholowych 
osobom do lat 18, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw, b) zamieszczania informacji o 
szkodliwości spożywania alkoholu, c) sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży W 6 punktach nie stwierdzono żadnych 
uchybień, w jednym punkcie  Komisja upomniała właściciela punktu i osoby spożywające alkohol 
w obrębie sklepu. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EE2DBE-C158-4A96-841D-E4EEFC48F47C. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLIII.247.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 20 czerwca 2022 
roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2021  
 
 
 Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2022r., poz. 559), do kompetencji rady gminy należą inne sprawy zastrzeżone ustawami 

do kompetencji rady gminy.  
 

 Ustawodawca w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz.U. z 2020r., poz. 2050 ze zm.) przyznał organowi stanowiąco – kontrolnemu 

kompetencje do uchwalania Gminnego Programów Przeciwdziałania Narkomanii. Uchwałą Nr 

XXVI.150.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 1 lutego 2021 roku w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok, przyjęty został 

„Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”.  

  

 W dniu 25 lutego 2022 roku wpłynęło do Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

sprawozdanie z realizacji wyżej wskazanego programu, sporządzone przez Przewodniczącą 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01EE2DBE-C158-4A96-841D-E4EEFC48F47C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



